

ООО «ЦИИ «УДМУРТГРАЖДАНПРОЕКТ»

Лаборатория строительных материалов

СВИДЕТЕЛЬСТВО об оценке состояния измерений №29-09 от 05.11.2009г. Действительно до 05.11.12г. Выдано ФГУ «Удмуртский центр стандартизации, метрологии и сертификации».

**ПРОТОКОЛ
испытаний образцов пенополиуретана.**

от 19.01.2011г.

Заказчик: ООО «ИжМашСтройКомплект»

Наименование материала: образцы пенополиуретана.

Дата изготовления: сентябрь-октябрь 2010г

Дата доставки образцов: 18.01.2011г.

Дата испытания: 18-19 января 2011г

Результаты испытаний:

Наименование показателя	НД на методы испытания	Единицы измерения	Фактические показатели
Средняя плотность в естественном состоянии с твердым основанием	ГОСТ12730.1	кг/м ³	44,2
Средняя плотность в естественном состоянии без твердого основания	ГОСТ12730.1	кг/м ³	43,0
Средняя влажность	ГОСТ 12730.2	%	1,5
Теплопроводность в сухом состоянии	ГОСТ 7076-99	Вт/(м ⁰ С)	0,033

Начальник лаборатории _____

Инженер лаборатории _____

Л.П.Ермакова
О.В.Лобашова

